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SACHVERSTANDIGENBURO
DUMMLER

INGENIEURBURO FUR
KRAFTFAHRZEUGE UND FLURFORDER-
FAHRZEUGE © SCHADENSGUTACHTEN
WERTGUTACHTEN - UVV-PRUFUNGEN

JORG DUMMLER

SACHVERSTANDIGER

PETTENSIEDLER STRASSE 6
90542 ECKENTAL
TELEFON: 09126/96 00
TELEFAX: 09126/30805
MoBIL: 0171/8385870
E-mail: mail @kfzsv.de



“Aus Freude am Essen”

Metzgerei Schmidt
Inhaber: Robert Meier
90542 Eckental [Eschenau

Herrengasse 18
< Party- und Plattenservice >
Tel. 09126/1850 Fax 09126/288095

www.ausfreudeamessen.de

* Solar Schnaittacher Str. 7

* Sanitar 90542 Eckental - Eschenau
* Heizungsbau Tel 09126 /18 68

* Warmepumpen Fax 09126/28 82 63

* Ol-u. Gasfeuerung  mobil 0172/98 10 334
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Herzlich Willkommen zum letzten Heimspiel 2019,
wir begriiRen unsere Gaste aus Hiltpoltstein und den leitenden Schiedsrichter.

Mal wieder ist es keine glorreiche Hinrunde gewesen unseres FCE. Einige Prob-
leme haben wir mit uns herumgeschleppt und bekannte Probleme konnten wir
nicht abstellen. Somit befinden wir uns mal wieder im Abstiegskampf und der
ist dieses Jahr relativ deutlich. Vier Teams spielen um drei Abstiegsplatze und
wir missen schauen, dass wir unsere Qualitdt und Leidenschaft auf den Platz
bringen, um am Ende das eine Team zu sein, dass in der Kreisklasse bleibt. Nach
wie vor hat die Mannschaft Schwierigkeiten, eine gewisse Konstanz in ihre Leis-
tung zu bringen und auch im dritten Jahr hintereinander kénnen die unnotigen
Fehler nicht abgestellt werden..In der Mannschaft steckt durchaus Potenzial,
doch es gilt, diese oft beschriebene Sache auch endlich auf dem Platz zu be-
weisen. Wir kdnnen uns nichts davon kaufen, dass wir im Training beweisen,
dass wir besser sind, als der aktuelle Tabellenplatz, wir missen Taten sprechen
lassen.

Die Mannschaft ist in der Pflicht, es gilt alle Ausreden endlich abzuschiitteln
und den Blick nur nach vorne zu richten. Die gespielten Partien sind vorbei und
an den Ergebnissen lasst sich nichts mehr andern. Das positive ist jedoch, dass
wir noch einige Spiele vor uns haben und dort bietet sich die Chance, genug zu
punkten, um die Abstiegssorgen abzuschutteln.

Am besten sollten wir damit im letzten Spiel des Jahres beginnen, wir hoffen
auf eure Unterstlitzung, diese treibt mehr an, als ihr euch das vielleicht vorstel-
len kdnnt.

Alle zusammen fur Eschenau — alle fiir den FCE

Euer Martin
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Horen neu erleben...

Ilhr Meisterfachbetrieb fiir neueste
Technologien in der Horgerate -Akustik.
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Pettensiedeler Str. 15
90542 Eckental

Tel. 09126-28 99 030
Fax. 09126-28 99 039
Email: info@dedibau.de
www.dedibau.de

Vom Haustraum zum Traumhaus!
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Eckental GmbH
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Messe- und Modellbau
Lasertechnik
Polyjet-3D-Druck

und Prototyping
Lichttechnik

Show- und Eventtrucks

Innovativ. Prazise. Adcon.

ADCON Werbe GmbH - Orchideenstr. 38 - 90542 Eckental
Telefon: 09126-259890 - Fax: 09126-28494 4
info@adcon-werbe-gmbh.de - www.adcon-werbe-gmbh.de




Unsere 1.Mannschaft

Verein

PL
n % SV Moggast
E & Asv Michelfeld

43, &g SGKleinsendelbach / Hetales
va. @ svKirchenbirkigR

> 5, FC Troschenreuth

»6. ([§ ASVForth

»7. @ Hitpolsteiner sv

48, FC Thuisbrunn

va, ﬁ SG Bieberbach/ Wichsenstein

» 10. &2 SC Eckenhaid

v1. & FCpegniz
via. SpVgg WeiRenohe

»13. @ FCEschenau

n (| FCBetzenstein
E ﬂﬁl) ASV Herpersdorf
ﬂ % FCDomitz

Sp.

14

13

15

14

14

13

15

14

14

12

15

13

13

15

14

14

11

12

Torv.

35:15

30:10

32:24

22:10

26:19

33:10

37:37

3527

2321

24:16

36:31

34:28

18:37

20:49

6:32

11:56

Tordiff.

20

20

8

12

7

23

-19

-29

-26

45

Pkt.

32

30

27

26

26

24

24

21

19

19

18



Offnungszeiten:

S I A Mo., Mi.-So. 17-24 Uhr
averna So. u. Feiertag 11-14 u. 17-24 Uhr

warme Kiiche bis 23 Uhr
Dienstag Ruhetag

Eschenauer Hauptstr. 4, 90542 Eckental

209126 - 28 49 66

Gasthaus Rotes Rof3

Inh. Familie Krimer

90542 Eckental-Eschenau

- Marktplatz 5
Tel.: 09126/ 1821
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0:1-Niederlage gegen den FC Thuisbrunn

Tore: 0:1 Staudinger (67.)

Aufstellung: Steinbach, Denndorf, Wurzberger, Ackermann, Schulze-Bélling,
Schmitt, Roser, Vera Ribeiro, Hager, Kaiser, Costa Pereira (EW), Pilatus (EW)

Vera Ribeiro (EW)

Spielbericht: Man wiirde es sich zwar zu leicht machen, wenn man sagt, dass man
im Keller einfach nicht das notige Gliick hat, aber in Teilen stimmt diese Stammtisch-
Weisheit leider doch. Das Spiel gestaltete sich Giber die gesamten 90 Minuten relativ
ausgeglichen und es begegneten sich zwei Teams auf Augenhohe. Chancen gab es
im ersten Durchgang jeweils zwei auf jeder Seite, beide Male waren die Torhiter auf
dem Posten. Nach dem Seitenwechsel blieb es weiter ein niveauarmes, umkampftes,
aber spannendes Spiel. Beide schenkten sich nichts, so-dass es die Schlitzohrigkeit
von Steffen Staudinger war, die das Spiel entschied. Sein Treffer zum 1:0 blieb der
einzige des Tages, so dass der FCE weiter kriselt und der FCT einen groRen Schritt
getan hat. Zwar zeigt die Appelt-Elf ordentliche Ansatze, wer aber nicht trifft, der holt
auch keine Punkte.

2:2-Unentschieden bei der SG Kleinsendelbach/Hetzles
Tore: 1:0 Bach (34.), 1:1 Reis (37.), 2:1 Hofmann (49.), 2:2 Kolbenschlag (94.)
Aufstellung: Steinbach, Dennerlein, Wurzberger, Reis, Kadrijaj, Schmidt, Roser, Vera
Ribeiro, Ackermann, Kolbenschlag, Wurzberger T., Miiller (EW), Hager (EW)
Spielbericht: In einem umkampften'Spiel holte sich der FCE nachlanger Zeit endlich
wieder einen Punkt. Das Spiel war von_Beginn an gepragt von Nickligkeiten, aber
auch grolBem Einsatzwillen der beiden Teams. Die Elf von Michael Appelt schonte
weder sich, nochdie Gegenspieler, doch an dieser Stelle soll-auch nicht unerwdhnt
bleiben, dass zu der aufgehitzten Atmosphare auch die grenzwertigen Kommentare
der Heim-Bank und Zuschauer beitrugen. Beiden Seiten war .anzumerken, dass sie
unbedingt die Punkte wollten und diese Leidenschaft macht den FuRball doch aus.
Auf dem Platz kampfte sich der FCE nach einem Riickstand schnell wieder zuriick, da
Sven Reis per Kopf einen FreistoR einnickte. Nach dem Seitenwechsel war dann wie-
der Reis im Mittelpunkt, der in der 50. Minute die Rote Karte sah, aus unserer Sicht
eine sehr harte Entscheidung, die wir aber akzeptieren, da es sicherlich eine sehr
schwer zu leitende Partie fiir den Unparteiischen war. Kurz spater ging die SG dann
wieder in Fiihrung, so dass mal wieder alles auf eine Niederlage hindeutete. Doch

in Unterzahl lieferten die Gaste einen barenstarlen Kampf ab und warfen alles, was
noch im Tank war, in die Waagschale, um doch noch den Ausgleich zu schaffen. Auch
ein weiterer Riickschlag, als Kapitan Martin Roser mit Verdacht auf Kreuzbandriss
ausgewechselt werden musste, wurde verdaut. Zum groRen Helden avancierte dann
Nicolas Kolbeschlag, der einen verlangerten Einwurf am zweiten Pfosten einnickte
und so fiir einen groRBen Jubelsturm beim FCE und groBen Frust bei der SG sorgte.



Einlass ab 20:00 Uhr

Area I: Best of Kabinenhits mit NoizzPollution
Area 2: Elektro mit DJ AntiLogic

Tickets fiir 5 EUR im Vorverkauf -> WhatsApp 0178 376 99 57

Einlass ab 18 Jahren | Weitere Infos unter f

im Sportheim Eschenau




Unsere 2. Mannschaft

PL Verein

(‘ SG GoRweinstein Il / Muggendorf 11

H SG Kiihlenfels 2 / Kirchenbirkig 2

v3. SG SC Gliick-Auf Auerbach / FC Troschenreuth 2

>4, SG SpVgg Weienohe 2/Gréfenberg 2
> 5. @ FCEschenau 2
»B. & FCPegnitz2

> 7.

) TSV Elbersberg 2

>8. Z SVMoggast I

>g, DIK Weingarts 2

»10. (|| FCBetzenstein 2

>11. mw.} SG FC Thuisbunn 2/ SC Egloffstein 2

> 12. @ Hittpolssteiner SV 2

Sp.

10

11

10

10

10

10

Torv.  Tordiff.
4219 23
2925 4
25:15 10
2411 13
21:13 8
18:16 2
2015 5
30:26 4
2122 -1
1029 -19
1229 17
16:48  -32

Pkt.

21

21

20

16

14

13

12

12

12



pr’ MEIER LANDTECHNIK

TECHNIK FUR LANDWIRTSCHAFT UND GARTEN

Schnaittacher Str. 31 - 90542 Eckental-Eschenau
Telefon (09126) 286695 - Telefax (09126) 286697
gmeier-landtechnik@t-online.de - www.meier-landtechnik.de

MEIER LANDTECHNIK
& o ®. '@

@ EIER LANDTECHNIK
[

11 11 A1
| )
B Kommunalgerate - Landtechnik ® Motor u. Gartengerate
B Anerkannte Kontrollstelle fur B Forsttechnik
Pflanzenschutzgerate B Reinigungstechnik

CASE STEYR KRONE AMAZONE RABE STIHL VIKING GUTBROD-MTD AS
TYM HUMUS AGRITEC POSCH OEHLER SCHEPPACH JENSEN GRILLO

Der FC Eschenau und das Redaktionsteam bedan-
ken sich ganz herzlich bei allen Inserenten und
Spendern, erst sie ermoglichen die Herausgabe
unseres Sportplatzhefts. Bitte beachten Sie unse-
re Inserenten bei lhren Einkdufen.

Wenn Sie Interesse an einer Anzeige in den weite-
ren Ausgaben des Sportplatzhefts haben, wenden
Sie sich bitte an folgende E-Mail Adresse:
stadionheft-eschenau@outlook.de




Jugendtrainer gesucht

Die SG Eschenau/Forth/Bug ist noch auf der Suche nach motivierten Unter-
stltzern, die es sich zutrauen, eine Jugendmannschaft zu trainieren. Auch
Helfer und Betreuer sind immer gesucht. Es gibt doch nichts schoneres, als
Kinderaugen zum Strahlen zu bringen und ihnen etwas liber die schénste
Nebensache der Welt beizubringen. Bei Interesse bitte an Walter Briickl
(0171/5501419), Martin Roser (0152/29406024) oder Felix Wurzberger
(0157/74430313) wenden. Es werden fir alle Altersklassen noch Trainer/Be-
treuer gesucht.



Rathaus-Apotheke

Im Zentrum 1 « 90542 Eckental-Eschenau
Telefon 09126 / 28 85 73

Rathaus-Apotheke

Im Zentrum 1 ¢« 90542 Eckental-Eschenau
Telefon 09126 / 28 85 73
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TIER UND |DEE

HEIMTIERBEDARF

Schulstr. 13
90542 Eckental - Eschenau

Offnungszeiten:
Mo-Fr: 9.00 - 18.30 Uhr
Sa: 9.00 - 16.00 Uhr

Lieferung Frei Haus ab € 29.-

Philipp Roser unterstiitzt die Jugendleitung des FCE

zur Rickrunde wird Philipp Roser, der
den FCE schon in diversen Rollen und
Funktionen unterstlitzt zusammen mit
Felix Wurzberger das Amt des Jugendlei-
ters bekleiden. Gerade in Zeiten in denen
es schwierig ist Kinder flir das Fussball-
spielen zu begeistern und vor allem bei
einem Verein zu halten, sind wir froh dass
Philipp uns mit seiner Erfahrung tatkraf-
tig unterstlitzen wird. Viel Erfolg bei dei-
ner neuen Aufgabe!




Spielerprofil

Robert Pilatus

. Saisonziel? - Klassenerhalt

. Lieblingsverein? - keiner

. Lieblingsspieler? - keiner

. Lieblingsessen? - Burger

. Beziehungsstatus? - Verheiratet

. Arbeit? - Bauingenieur

. Lieblingsgegner? Alle

. Michael Appelt ist... ein engagierterTrai-
ner mit guten Trainingsiibungen.

9. Dein FCE-Moment? - D-Jugend, war sehr
erfolgreich

10. Wer ist die groSte Legende des FCE ? -
Julian Kaiser .
11. Wo siehst du dich fuRballtechnisch in Edeaten .
zehn Jahren? - Selbst werde ich nicht mehr Alter: 28
spielen, aber vielleicht schaue ich meinem Gro6Re: 1,76
Sohn zu. Ful3: rechts

Geburtsort:
Temirtau(Kasachstan)

Spitzname: Rob

Die Welt ist bunt — der Sport auch

GEMEINSAM fir Fairness, Respekt und Toleranz

ONOUVI A, WNIPR

"%@’f

NEIN zv Gewalt, Fremdenfeindlichkeit, Diskriminierung, Antisemitismus




K IA-Vertriebspartner
Service fiir B M W—Automobile

Autohaus Eckental cmon

90542 Eckental - SchulstralBBe 9
Telefon 0 91 26/26 15-0, Telefax 0 91 26/26 15-19,
www.autohaus-eckental.de

ertol -Fahrschulen GbR

'S; Telefon: Gerhard 0179 324 1882
o
=

&

Eure Fahrschule fiir Auto und Zweirad in Eckental mit
Hauptsitz Eschenau und Zweigstellen in Eckenhaid und Forth.
Eschenau, Eschenauer Hauptstr. 36
Anmeldung und Unterricht
Di. und Do.: 18.30 - 19 Uhr
Di. und Do.: 19 - 20.30 Uhr

Forth, Forther Hauptstr. 46
Anmeldung und Unterricht
Mo.: 18.30 - 19 Uhr Mi.: 17.30 - 18 Uhr
Mo.: 19 - 20.30 Uhr Mi.: 18 - 19.30 Uhr

+ + + www.hs-fahrschulen.de ++ +




20

Unsere dritte Mannschaft

Nachste Spiele:
So., 23.11., 13:00 Uhr

Tabelle

PL Verein

a SV Simonshofen

E TV Leinburg 2

. & FsvSchonberg Il

> 4. ¥ ASVPettensiedel
»5. & FSVWeiBenbrunn 2
4 B. % TSV Behringersdorf 2
v7. FBZ LFCSchnaittach3
v8. [ Tirkisch Réthenb. 2
> 9, @ FCEschenau 3
»10. yﬂ SV Offenhausen Il

=3 SG Eckental

FCE Ill - SV Simonshofen

sp. G u v
10 8 1 1
9 7 1 1
11 7 1 3
11 6 1 4
10 5 2 3
1 5 1 5
10 5 0 5
1 4 2 5
9 2 1 6
9 2 1 6
9 1 2 6
10 1 1 8

Torv.

54:11

37:13

27:17

35:24

27:20

24:19

22:23

39:48

18:25

13:32

19:45

8:46

Tordiff.

43

24

10

11

-19

-26

-38

Pkt.

22

22

19

17

16

15

14



B Raumausstattung

/)

RUTTING

e Stores & Dekostoffe * Kork-, Fertig- u. Massivparkett

* eigenes Gardinenatelier * Jalousien, Rollldden

* Badematten * Markisen & Sonnenschutzanlagen
* Bordiiren- u. Designerteppiche ¢ Ausfiihrung samtlicher

« CV- und Designbodenbelige Bezug und Polsterarbeiten

e Teppichbdden

Raumausstatter-Meisterbetrieb ¢ Klingenstrale 3 « 90542 Eckental

Tel.:09126/6549 « Fax:09126/5818 -«

Mail: info@bruetting.org

ALEXANDER SEIDEL

RECHTSANWALT

Schulstralle 6
00542 Eckental

Tel 09126 90 599 19

Fax 09126 90 599 39
RA.Alexander.Seidel@web.de

VERKEHRSRECHT
ARBEITSRECHT
STRAFRECHT
MIETRECHT
ERBRECHT
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2:5-Niederlage beim TV Leinburg Il

Tore FCE: 2:1 Kunkel (55.), 2:2 Kornetzky (68.)

Spielbericht: Schon vor der Partie standen die Zeichen ungtinstig flr unsere
Dritte, nachdem sich einige Kicker verspateten und das Aufwarmen somit
eher schlecht als recht ablief. So kam das Team von Trainer Matthias Drum-
mer auch schlecht in die Partie - die Spannung fehlte. Die Heimelf nutzte dies
aus und kam noch vor der Pause zur 1:0-Fihrung. Nach dem Seitenwechsel
schien es so weiterzugehen, denn schnell legte der TV Leinburg das 2:0 nach.
Nun war der FCE aber wacher und kam durch einen Doppelschlag von Steffen
Kornetzky und Moritz Kunkel zum Ausgleich. Danach war dann die Drummer-
Elf auch spielbestimmend, doch das Gliick war nicht mit ihr. Ein sehr strittiger
Elfmeter brachte die Hausherren zurlick ins Spiel und die 3:2-Flhrung. Ein
weiterer Strafstol’ besiegelte die Niederlage der Gaste, die am Ende sogar
noch das 2:5 kassierten. Unter dem Strich kann auf der Leistung im zweiten
Durchgang aufgebaut werden.

l Metzgerei
B2 Backerei
B2 Gastronomie

Service | Planung | Vertrieb

B2 GroRkiichen
Waagen

> STUNDEN-SERVICE: \on der Bgratung bis zur Wartung,
= (0172)8676 271 } alles aus einer Hand!

LORZ Service GmbH LechstraBe 24  Tel.:(0911)528649-10 info@lorz-service.de
90451 Nurnberg Fax (0911) 5286 49-61 www.lorz-service.de




Gegner 1. Mannschaft

SV Hiltpoltstein

Trainer: Christoph Kehm

Kapitan: Janosch Weidel

Beste Torschitzen: Jonas Tillman (9)

Drei Fragen an den Trainer der Gaste:

1. Wie bewertest du die Hinrunde des HSV?

Es ist nicht so, dass wir erwartet haben durchzumarschieren und alles
zu gewinnen. Aber finf Niederlagen - gerade gegen die Teams die jetzt
vor uns stehen ist doch etwas enttauschend. Gerade gegen die Top-
teams mussen wir noch besser spielen.

2. Wie siehst du den FCE ?

Im Hinspiel haben Sie schnell umgeschalten und waren sehr aggressiv.
Inzwischen lauft es sportlich ja durchwachsen, nachdem Eschenau aber
ohne groRe Neuzugange auskommt ist das ganz normal. Das Sport-
gelande und Umfeld (guter Trainer etc.) sind gut - sportlich muss sich
Eschenau mit der unteren Tabellenhalfte begnigen.

3. Dein Tipp?

4:1 Hiltpoltstein




Gut beraten?
Bessetr...
genossenschaftlich
beraten.

Willkommen bei der Genossenschaftlichen Beratung - der Finanzberatung,
die erst zuhort und dann berét. Erreichen Sie Ihre Ziele und verwirklichen Sie
Ihre Wiinsche mit uns an lhrer Seite. Was uns anders macht, erfahren Sie in
Ihrer Geschéftsstelle oder unter raibank.de

Geschaftsstelle Eschenau
Eschenauer Hauptstr. 20
90542 Eckental

Telefon 09126 / 2898-0
Telefax 09126 / 2898-171

Vereinigte

Raiffeisenbanken
Tr~—T——







